
         UCHWAŁA Nr XII/99/11       

 RADY  MIEJSKIEJ  W  WYRZYSKU 

                                                 z dnia 28 października 2011 roku 

 w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości  i sposobu jej 

poboru.     

  

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717 i 

Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,  poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, 

poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337,  z 2007 roku 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i  Nr 173,  poz. 1218, z  2008 roku  Nr 180, poz. 1111 i Nr 

223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, poz.420Nr 157, poz.1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 

146,  Nr 106, poz.675 oraz  z 2011 roku Nr  21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr  134, poz. 777, 

Nr 149,poz. 887,Nr 217, poz.1281), art.18 a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2  i pkt 3 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 

613, Nr 96, poz.620 oraz  z 2011 roku Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz.654, Nr  171, poz.1016), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów.  

 

§ 2. Ustala się  roczną stawkę opłaty od posiadania  jednego psa w kwocie  38,00  zł.

 § 3. 1. Opłata od posiadania  psów  płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia 

każdego roku, a w przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku  w terminie 

14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego za pośrednictwem sołtysów lub na konto 

bankowe Gminy.

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego  w ciągu roku 

podatkowego  podatek  ustala  się  proporcjonalnie  do  liczby  miesięcy,  w  których  istniał 

obowiązek podatkowy.

3.  Obowiązek podatkowy powstaje  od pierwszego dnia  miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające  powstanie tego  obowiązku.



§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa na terenie wsi położonych w Gminie 

Wyrzysk.

      2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi. W załączniku do uchwały wymienia się

inkasentów oraz obszar ich działania. 

            3. Wysokość wynagrodzenia dla inkasentów wynosi 15 % od sumy osobiście

pobranych należności.

          

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Z dniem 31 grudnia 2011r. traci moc uchwała Nr XLVII/420/10 Rady Miejskiej w 

Wyrzysku z dnia 28 października 2010 roku w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania 

psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, ma zastosowanie  od roku podatkowego 2012  

i podlega  podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 

w  Urzędzie Miejskim w  Wyrzysku  oraz w sołectwach.



 U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr XII /99 /11 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 

roku w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu 

jej poboru.     

Zgodnie z art.18a ustawy z dnia 12 stycznia  1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz.613, ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania 

psów .

Wysokość  tej  opłaty nie  może przekroczyć  górnej  stawki  opłaty,  która  została  ogłoszona 

przez Ministra Finansów w dniu 19 października 2011r. w M.P. Nr 95, poz.961.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione .   



 Załącznik
                                                                                               do uchwały Nr XII/ 99 /11

                                                                                        Rady Miejskiej w Wyrzysku
                                                                                         z dnia 28 października 2011r.

 
Lp. Sołectwo Imię i Nazwisko Inkasenta
1 2 3
1. AUGUŚCIN KUKUROWSKA JUSTYNA
2. BĄKOWO GWIZDOWSKA KRYSTYNA
3. DOBRZYNIEWO MALCZEWSKI  LESZEK
4. DĄBKI WASILEWSKI MAREK
5. FALMIEROWO TROJAŃSKI ANDRZEJ
6. GLESNO MUSIAŁ MARZANNA 
7. GROMADNO WEŁNIAK STANISŁAW
8. KOSZTOWO MŁODZIK RENATA
9. KONSTANTYNOWO KRÓLAK MARIAN
10. KOŚCIERZYN WIELKI KUNA PIOTR
11. KAROLEWO-WIERNOWO LAREK PAWEŁ
12. MŁOTKÓWKO KOŚĆ  JAN
13. OSIEK N/NOT. GRYCZKA TERESA
14. POLANOWO MELER ANDRZEJ
15. RZĘSZKOWO BARTKUS KRZYSZTOF
16. RUDA TREMPAŁA  BARBARA
17. WYRZYSK SKARBOWY MUZYKA  ZOFIA
18. ŻUŁAWKA STACHURSKI FRANCISZEK


